МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24»

ПРИКАЗ

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и

науки РФ от 28.12.2008 №2106 «Об утверждении федеральных требований к

образовательным учреждениям в части охраны здоровья обучающихся,

воспитанников», Концепции профилактики употребления психоактивных

веществ в образовательной среде на период до 2025 года, утвержденной

Министерством образования РФ 15.06. 2021г., приказываю:

1. Утвердить Программу профилактических мероприятий по формированию

здорового жизненного стиля и высокоэффективных поведенческих стратегий

и личностных ресурсов обучающихся 1-11 классов (далее – Программа).

2. Педагогу – психологу, социальному педагогу организовать

профилактическую деятельность по формированию здорового жизненного

стиля обучающихся в соответствии с Программой.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.Э. Азиева

Об утверждении Программы профилактических мероприятий

по формированию здорового жизненного стиля и высокоэффективных

поведенческих стратегий и личностных ресурсов

обучающихся 1-11 классов МБОУ СОШ №24

05.09.2022   № 159/2-ОД

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/

		2022-11-08T11:33:24+0500
	Азиева Наталья Эдуардовна